III MEDITATIO.

De sacerdoti profanatione.

PRIMUM PUNCTUM. — *Christus increpat prævaricatores sacerdotum.*

SUMMARIUM. — *Christus increpat sacerdotem salutis aliorum cupidum et sua immororem, sacerdotem amicum novatorum et hereticorum, sacerdotem male cautum in dirigidis nudibribus, sacerdotem viliosum et hypocritam, sacerdotem modica virtutis, sacerdotem tepidum et erronea conscientia, sacerdotem legis divisionem reum et præconem, sacerdotem omnes simul prævaricatores.*

Audiri post me vocem magnam tanquam tuba (*Apoc.*, I, 10) dicuntis : *Quod vides scribe (*Id.*, 11).*

Angelo Ecclesiæ..... scribe (*Id.*, II, 1). Scio opera tua et labore, et patientiam tuam, et quia non potes sustinere malos (*Id.*, 2) : et non defecisti (*Id.*, 3) : sed habeo adversum te, quod charitatem tuam primam reliquisti (*Id.*, 4) : memor esto itaque unde

(Huit.)

excederis, et age penitentiam, et prima opera fac : si autem venio tibi, et movebo candelabrum tuum de loco suo, nisi penitentiam egeris (*Apoc.* II, 5).

Et angelo *Ecclesiæ* (*Ib.*, 12).... Tenes nomen meum, et non negasti fidem meam (*Ib.*, 15). Sed habeo adversus te paucæ : quia habes illæ tenentes doctrinam Balaam (*Ib.*, 14), doctrinam nicolaitarum (*Ib.*, 15). Penitentiam age : si quo minus veniam tibi cito, et pugnabo cum illis in gladio oris mei (*Ib.*, 16).

Et angelo (*Ib.*, 18)... Novi opera tua, et fidem, et charitatem tuam (*Ib.*, 19). Sed habeo adversus te paucæ : qui permitis mulierem Jezebel, quæ se dicit prophetæ, docere, et seducere servos meos (*Ib.*, 20).

Et angelo *Ecclesiæ*.... Scio opera tua, quia nomen habes quod vivas, et mortuus es (*Ia.*, III, 1). Esto vigilans, et confirma cetera quoque mortuæ erant; non enim inventio opera tua plena coram Deo meo (*Ib.*, 2). In mente ergo habe qualiter acceperis, et audieris, et servia, et penitentiam age. Si ergo non vigilaris, veniam ad te tanquam fur, et nescies qua hora veniam ad te (*Ib.*, 3).

Et angelo *Ecclesiæ* (*Ib.*, 7).... Quia modicam habes virtutem, et servias verbum meum, et non negasti nomen meum (*Ib.*, 8), ergo servabo te ab hora tentationis (*Ib.*, 10). Ecce venio cito : tene quod habes, ut nemo accipiat coronam tuam (*Ib.*, 11).

Et angelo *Ecclesiæ* (*Ib.*, 14).... Scio opera tua : quia neque frigidus es, neque calidus : utinam frigidus esses, aut calidus (*Ib.*, 15) : sed quia tepidus es, nec frigidus, nec calidus, incipiens te evomere ex ore meo (*Ib.*, 16). Quia dicis, quod dives sum, et loquaculus, et nullius ego : et nescis quia tu es miser, et miserrimus, et pauper, et cœsus, et nudus (*Ib.*, 17). Suadeo tibi emere a me aurum ignitum probatum, ut locuples fias, et vestimentis albis induraris, et non appareat confusio nuditatis tue : et collyrio inunge oculos tuos ut videoas (*Ib.*, 18). Ego quo amo, arguo, et castigo. Amulare ergo, et penitentiam age (*Ib.*, 19).

Quare tu emaras justitias meas, et assumis testamentum meum per os tuum (*Ps.* XLIX, 16)? Tu vero odisti disciplinam : et proficisci sermones meos retrorsum (*Ib.*, 17). Si videbas furem currebas cum eo, et cum adulteris portionem tuam ponebas (*Ib.*, 18). Os tuum abundavit malitia : et lingua tua coinequivabat dolos (*Ib.*, 19). Sedeus adversus fratrem tuum loquularis, et adversus filium matris tuæ ponebas scandalum (*Ib.*, 20). Ille fecisti et tacui. Existimasti inique, quod ero tu similis : arguam te et statuam contra faciem tuam (*Ib.*, 21). Intellige hæc qui obliviscimini Deum : nam quando rapias, et non sit qui eripias (*Ib.*, 22). Sacrificium laudis honorificabit me : et illæ iter, quo ostendam illi salutare Dei (*Ib.*, 23).

Si nobueritis audire, et si nobueritis ponere super cor ut deis gloriam nominis meo, mittam in vos egostatem, et maledicam beneficioribus vestris, et maleficioribus illis : quoniam non posuistis super cor (*Mal.*

II, 2). Eece ego projiciam vobis brachium, et dispergam super vultum vestrum sterco solennitatem vestram (*Ib.*, 3). Et scieis quia misi ad vos mandatum istud, ut esset pactum meum cum Levi (*Ib.*, 4). Pactum meum fuit cum eo vita et pacis : et dedi ei timorem, et timuit me, et a facie nominis mel pavebat (*Ib.*, 5). Lex veritatis fuit in ore ejus, et iniquitas non est inventa in labiis ejus : in pace et in aquitatem ambulavit mecum, et multos avertit ab iniuriate (*Ib.*, 6). Labia enim sacerdotis custodient scientiam, et legem requirent ex ore ejus : quia angelus Domini exercitum est (*Ib.*, 7). Vos autem recessistis de via, et scandalizatis plurimos in lege : irritum fecisti pactum (*Ib.*, 8). Propter quod et ego dedi vos contemptibiles, et humiles omnibus populis, sicut non servas vias meas (*Ib.*, 9).

H PUNCTUM. — *Prævaricator sacerdos miserum vitæ sue statum expendit.*

SUMMARIUM. — *Sacerdos scipsum in multis reum agnoscit et accusat coram Deo. Obstupescit præ pudore, comparans presentem statum cum statu præterito. Cogitat de conversione; sed ab omni parte sentit et item ejus difficultatem maximam; se tamen excusat ad fiduciam in divinam misericordiam.*

Ego vir videns paupertatem meam (*Thr.* III, 1), nihil quidem habens dignum sacerdotio (*II Mac.* IV, 25), homi apostola, vir utilius (*Prov.* VI, 12), diligens hoc seculum (*II Tim.* IV, 9), reversus ad vomitum (*II Pet.* II, 22), reus corporis et sanguinis Domini (*I Cor.* XI, 27). Pene fui in omni malo, in mediis *Ecclesiæ* (*Prov.* V, 14).

Invertebat dierum malorum (*Dan.* XIII, 53), certantavit Satanæ cor tuum mentiri to spiritui sancto (*Act.* V, 5), violare sancta, et polluire tabernaculum (*Judith.* IX, 11)? Semen Chanaan, et non Iuda, species decepit te, et concupiscentia subvertit cor tuum (*Dan.* XIII, 55). *Blasphemare fecisti inimicos Domini propter verbum hoc* (*II Reg.* XII, 14).

Eece homo, qui non posuit Deum adjutorem suum; sed speravit in multitudine divitiarum suarum : et prævaluit in vanitate sua (*Ps.* LI, 9) : multiplicavit altaria ad peccandum : facta sunt ei aræ in dilectione (*Osee.* VIII, 11). Pecunia tua sit in perditione, quoniam dominus dei existimat pecunia possideri : *Blasphemare fecisti inimicos Domini propter verbum hoc* (*Act.* VIII, 20).

Quoniam obscuratum est aurum, mutatus est color optimus (*Thr.* IV, 1)? Fili Sion inelyti, et amici auro primo, quonodo reputati sunt in vasa teste (*Ib.*, 2)? Qui vescebantur voluptuose, interierunt in viis : qui nutritabantur in croceis, ampliati sunt sternora (*Ib.*, 5). Candidiores Nazaræ ejus nivo, nitidiores lacte, rubicundiores obore antiquo, sapphiro pulchriores (*Ib.*, 7). Denigrata est super carbones facies eorum (*Ib.*, 8).

Hæc est sors tua (*Isai.* LVII, 6).

Quonodo fecidisti de celo, Lucifer, qui mane orientaris? corruiisti in terram (*Id.*, XIV, 12), qui dicebas

in corde tuo : In colum condescendam, super astra Dei exaltabo solium meum, sedebo in monte testamenti (*Isai.* XIV, 13), similis ero Altissimo (*Ib.*, 14), *dicebas.* Verumtamen ad infernum doratheris, in profundum laci (*Ib.*, 15) ; qui te viderint, ad te inclinabuntur, teque prospiciunt : numquid iste est vir (*Ib.*, 16)? Et tu vulneratus es sicut et nos, nostri similis effectus es (*Ib.*, 10). Sicut populus, sic sacerdos (*Id.*, XXIV, 16).

CONCLUSIO MEDITATIONIS.

Penitentis sacerdotis oratio, ad JESUM sacerdotem magnum.

Audi, JESU sacerdos magne (*Zach.* III, 8), *princeps pastorum* (*I Pet.* V, 4), *sacerdos in aeternum* (*Ps.* CIX, 4), *cujus factus sum minister secundum donum gratiae Dei, quæ data est mihi secundum operationem virtutis ejus* (*Eph.* III, 7).

Audi, JESU sacerdos magne, semper vivens ad interpellandum pro nobis (*Heb.* VII, 25). *Audi : Domine, miserere mei* (*Ps.* LXXXV, 16).

Sana animam meam, quia peccavi tibi (*Ps.* XI, 5). *Peccavi tradens sanguinem justum* (*Math.* XXVII, 4), *reus, corporis et sanguinis Domini* (*II Cor.* XI, 27).

Sana animam meam, Domine, non sum dignus, ut intres sub tecum meum : sed tantum dic verbo et sanitum (*Math.* VIII, 8).

Tantum dic verbo. Loquere, Domine, quia audi servus tuus (*1 Reg.* III, 9). *Dic anima meæ : Salus tua ego sum* (*Ps.* XXXIV, 5) : *et sanabitis.*

Domine non sum dignus offerre sacrificium Deo, in censu, et bonum odorem, in memoriam placare pro populo (*Ecli.* XLV, 20). *Sed tantum dic verbo : Fili, remittuntib⁹ tibi peccata tua* (*Math.* IX, 2).

Jam non sum dignus vocari filius tuus ; fac me sicut unum de mercenariis tuis (*Luc.* XV, 19). *Ne perdas cum impiis, Deus, animam meam, et cum viris sanguinum vitam meam* (*Ps.* XXV, 9) : *custodi animam, meam, quoniam sanctus sum* (*Ps.* LXXXV, 2).

Judica me, Deus, et discerne causam meam de gente non sancta, ab homine iniquo et doloso eruo me (*Ps.* XLII, 4) ; *quia tu es, Deus, fortitudo mea : quare me repulisti? et quare tristis incedo, dum affligi me inimicus* (*Ibid.*, 9)? *Emitte lucem tuam et restringat tuam : ipsa me deduxerunt, et adulixerunt in montem sanctum tuum, et in tabernacula tua.* (*Ibid.*, 5). *Emitte et introibo ad altare Dei, ad Deum, qui laetificat juventutem meam* (*Ibid.*, 4).

Confitebor tibi in cithara, Deus, Deus meus : quare tristis es anima mea, et quare conturbas me? Spera in Deo quoniam adiutor confitebor illi : salutare vultus mei et Deus meus (*Ibid.*, 5).

Domine, quando respicias? restituere animam meam (*Ps.* XXXIV, 17). *Confitebor tibi in Ecclesia magna, in populo gravi laudabo te* (*Ibid.*, 18); *narrabo nomen tuum fratribus meis, in medio Ecclesie laudabo te* (*Ps.* XI, 25). *Docebo iniquos vias tuas, et impii ad te converterunt* (*Ps.* L, 15). *Quandiu quidem ego sum, ministerium meum honorificabo* (*Rom.* XI, 15). *Ego libertissime impendam et superimpendar ipse pro animabus* (*II Cor.* XII, 15).

Fiat, fiat (*Ps. LXXXVIII*, 53).

Fidelis sermo et omni acceptione dignus; quod

Christus Jesus venit in hunc mundum peccatores salvos facere, quorum primus ego sum (*I Tim. I*, 15).

TRES MEDITATIONES DE RELIGIOSO STATU.

PRIMA MEDITATIO.

De felicitate religiosa solitudinis.

PRIMUM PUNCTUM. — *Exultant ab ea omnia mala mundi.*

SUMMARIUM. — Religiosus considerat felicem hanc solitudinem a qua Deus removet solitatem animae, ariditatem cordis, perturbationem cupiditatem, malorum hominum consortium, demum tentationem, tristitiam et dolorem, terrenarum rerum cupiditatem, peccatum, errore et tenebras mundi, omnem salutis difficultatem; immunitatem vero tot malorum sibi gratulatur religiosus perfectus.

Letabitur deserta et invia, et exultabit solitudo, et florebil quasi liliu (*Isai. XXXV*, 1).

Germinalis germinabit, et exultabit letabunda et laudans. Gloria Libani data est ei: decor Carmeli et Saron; ipsi videbunt gloriam Domini, et decorum Dei nostri (*Ibid.*, 2).

Scissae sunt in deserto aquae, et torrentes in solitudo (*Ibid.*, 6): et que erat arida, erit in stagnum, et sitiens in fontes aquarum (*Ibid.*, 7).

In cibilibus in suis prius dracones habitabant, oritur viror calamii et junci.

Et erit ibi semita et via, et via sancta vocabitur: non transibit per eam polluti, et haec erit vobis directa via: ita ut stulti non errent per eam (*Ibid.*, 8).

Non erit ibi leo, et mala bestia non ascendet per eam, non inveniatur ibi: et ambulabunt qui liberati fuerint (*Ibid.*, 9).

Et redempti a Domino convertentur, et venient in Sion cum laude: et letitia sempiterna super caput eorum; gaudium et letitiam obtinebunt, et fugiet dolor et genitus (*Ibid.*, 10).

Non esurient, neque sident; et non perirent eos testus et sol: quia miseratus eorum regit eos, et ad fontes aquarum potabit eos (*Id.*, XLIX, 10).

Exulta et lauda, habitatio Sion (*Id.*, XII, 6): non audiatur ultra iniquitas in terra tua, vastitas et contumia in terminis tuis, et occupabit salas muros tuos et portas tuas laudatio (*Id.*, LX, 18).

Non erit ibi amplius sol ad lucendum per diem, nec splendor luna illuminabit te: sed erit ibi Dominus in lumine semiperternam, et Deus tuus in gloriam tuam (*Ibid.*, 19). Ecce tenebrae operient terram, et caligo populos: super te autem orietur Dominus, et gloria ejus in te videbitur (*Ibid.*, 2).

Omnis vallis exaltabitur, et omnis mons et collis humiliabitur: et erunt prava in directa, et aspera in vias planas (*Id.*, XL, 4).

Non omnes capiunt verbum istud, sed quibus datum est (*Math. XIX*, 4).

Muli dicunt (*Ps. IV*, 6): *Quis dabit me in solitudine diversorum viatorum, et derelinquam populum meum, et recedam ab eis? quia omnes adulteri sunt, ceteri prevaricatorum* (*Jer. IX*, 15).

Beatus vir qui facit haec, et filius hominis qui apprehendit istud (*Ibid.*, 2)

Ecce elongavi fugiens: et mansi in solitudine (*Ps. LIV*, 8).

Te decet hymnus, Deus, in Sion: et tibi reddetur votum. Beatus quem elegisti et assumpsisti (*Ps. LXIV*, 2, 5).

II PUNCTUM. — *Religiosa solitudo omnia vera bona continet.*

SUMMARIUM. — Solitudinis huius felicis frequentatio et abundantia; sic olim Deo promidente, presertim pro spiritualibus bonis, etiam usque ad delicatissimam consolationem.

Lauda, sterilis quæ non paris: decanta laudem, dicit Dominus (*Isai. LIV*, 1).

Leva in circuitu oculos tuos et vide: omnes isti congregati sunt, venerunt tibi: omnibus his velut ornamento vestieris, et circumdabis tibi eos, quasi sponsa: quia deserta tua, et soliditatis tuae, et terra ruina tue nuna angusta erunt propter habitatores, et longe fugabuntur qui absorbent te. Adhuc dicent in auribus tuis, filii sterilitatis tuae: angustus est nihil locus, fac spatiu mibi ut habitem (*Id.*, LXIX, 18, 19, 20).

Et dices in corde tvo: *Quis genuit mihi istos? Ego sterilis et non pariens, transmigrata et captiva: et istos quis emuntrivit? Ego destituta et sola: et isti ubi erant?* (*Ibid.*, 21.)

Hec dicit Dominus Deus: *Ecce levabo ad gentes manus meam, et ad populos exaltabo signum meum: et afferent filios tuos in ulnis, et filias tuas super humeros portabent. Et erunt reges nutriti tui, et regne nunticias tue: valu in terram deumis adorabunt te.* Et scies quia ego Dominus, super quo non confundenter expectant eum (*Id.*, 22, 23).

Amen dico vobis, nemo est qui reliquit domum, aut parentes, aut fratres, aut uxorem, aut filios propter regnum Dei, et non recipiat multo plura in hoc tempore, et in seculo venturo viam aeternam (*Luc. XVIII*, 29, 30).

Amulabolo inter vos, et ero Deus vester, vosque eritis populus meus: ego Dominus Deus vester, qui eduxi vos de terra Egyptiorum, ne serviretis eis, et qui confrigi catenas cervicum vestrarum, ut incendiis erecti (*Lev. XXVI*, 12, 13).

Ero vobis in patrem, et vos eritis mibi in filios et filias (*Il Cor. VI*, 18). Laetamini cum Jerusalem, et exultate in ea omnes qui diligitis eam: ut sagitis et

IN MEDITATIONUM FORMAM REDACTA.

repleamini ab ubere consolationis ejus: ut mulgeatis et delicias affluatis ab omnimoda gloria ejus; quia ecce: Ego declinabo super eam quasi fluvium pacis, et quasi torrentem inundantem gloriam gentium, quam sugelis? ad ubera portabimini, et super genua blandientur vobis. Quomodo si cui mater blandiator, ita ego consolabor vos, et in Jerusalem consolabimini. Videbitis, et gaudebit cor vestrum: et cognoscetur manus Domini servis ejus, et indignabitur inimicus suis (*Isai. LXVI*, 10-14).

III PUNCTUM. — *Religiosa solitudo tota occupatur in sanctis exercitiis.*

SUMMARIUM. — *Omnis occupatio status religiosi refertur ad gloriam Dei. Habet hic divinarum laudum celebratio, oratio, castitatis vita angelica, paupertas, patientia, obedientia et charitatis felicia officia, omnium virtutum studium, ordo et pax sub regno iustitiae, perpetuum et admirabile cum Deo commercium, quod explicatur per colloquium Dei et anime religiose.*

Lauda, sterilis quæ non paris: decanta laudem, dicit Dominus (*Isai. LIV*, 1).

Populus tuus omnes justi, in perpetuum hereditabunt terram, germen plantationis meum opus manus mee ad glorificandum (*Id.*, LX, 21).

Gaudium et latitudo inveniatur in ea, glararium actio et vox laudis (*Id.*, LI, 5). Resonare, montes, laudationem, saltus et omne lignum ejus (*Id.*, XLIV, 25).

Adducam eos in montem sanctum meum, et latificabo eos in domo orationis mei (*Id.*, LVI, 7).

Neque nubent, neque nubentur: sed erunt sicut angeli Dei in celo (*Math. XXII*, 30); tangunt nihil habentes, et omnia possidentes (*Il Cor. VI*, 10), et natio illorum obedientia et dilectio (*Ecclesi. III*, 1).

Ibunt de virtute in virtutem (*Ps. LXXXIII*, 8), a claritate in claritatem (*Il Cor. III*, 18): Deo per omnia placentes, in omni opere bona fructificantes, et crescentes in scientia Dei: in omni virtute confortari secundum potentiam claritatis ejus in omni patientia et longanimitate cum gaudio (*Col. I*, 10, 11).

Ponam visitationem tuam pacem, et prepositos tuos justitiam (*Isai. LX*, 11). Lex mea in corde eorum (*Id.*, LI, 7). Habitabit in solitudine iudicium, et iustitia sedebit; et erit opus iustitiae pax, et cultus iustitiae silentium, et securitas usque in sempiternum: et sedebit populus meus in pulchritudine paucis, et in tabernaculo fiducie, et in requie opulentia (*Id.*, XXXII, 16, 17, 18).

Et sciunt quia ego Dominus Deus eorum cum eis, et ipsi populus meus (*Ezech. XXXIV*, 50); ipsi vocabit nomen meum, et ego exaudiam eum. *Dicam: Populus meus es; et ipse dicit: Dominus Deus meus* (*Zach. XIII*, 9).

Dicam: Vacate et videte quoniam ego sum Deus (*Ps. XLV*, 11), *beatus et solus potens* (*Il Tim. VI*, 15): *in me gratia omnis vita et veritatis, in me omnis spe vita et virtutis* (*Ecclesi. XIV*, 23), *et delice meæ esse cum filiis hominum* (*Prov. VIII*, 31).

Et ipse dicit: Quam bonus Israel Deus his qui re-

cto sunt corde! Mibi autem adhaerere Deo bonum est (*Ps. LXXII*, 1, 28); non enim habet amaritudinem conversatio illius, nec tedium convictus illius, sed et letitiam et gaudium (*Sap. VIII*, 16).

Dicam: Gustate et videte quoniam suavis est Dominus (*Ps. XXXIII*, 9).

Et ipse dicit: O quam bonus et suavis est, Dominus spiritus tuis in omnibus! (*Sap. XII*, 4.)

Dicam: Populus meus es. Beatus es tu, Israel: quis similis tui, popule, qui salvatur in Domino? secutum auxiliis tui et gloriis glorie tue: negabunt te inimici tui, et tuorum colla calcabis (*Deut. XXXIII*, 29).

Et ipse dicit: Dominus Deus meus. Quis similis tu in fortibus, Domine? qui similis tui, magnificus in sanctitate, terribilis atque laudabilis, faciens mirabilia? Dux fuisti in misericordia tua populo quem redemisti, et portasti eum in fortitudine tua ad habitaculum sanctum tuum (*Exod. XV*, 11, 15).

Quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum! conceperis et deficit anima mea in atria Domini. Corpus et caro mea exultaverunt in Deum vivum. Beati qui habitant in domo tua, Domine; quia melior est dies una in atris tuis super millia (*Ps. LXXXIII*, 2, 5, 5, 11).

II MEDITATIO.

De legibus religiosæ solitudinis.

PRIMUM PUNCTUM. — *Prima lex. Fuga seculi ejusque commercii totius.*

SUMMARIUM. — *Perfectus religiosus est qui nee seculi soridius inquinatur, nec ejus negotiis temporibus implicatur, nec etiam spiritualia nisi cum magna cautela tractat.*

Religio munda et immaculata apud Deum et Parentem hæc est: immaculatum se custodire ab hoc seculo (*Jac. I*, 27); *si enim refugientes coquinaciones mundi, in cognitione Domini nostri et Salvatoris Jesu Christi, hi rursus implicati supererant: facta sunt eis posteriora deteriora prioribus; melius enim erat illis non cognoscere viam iustitiae, quam post agnitionem retrorsum converti ab eo, quod illis traditum est sancto mandato; contigit enim eis illud veri proverbi: Canis reversus ad suum vomitum, et sus lotu in volvendo lutu* (*Il Petr. II*, 20-22).

Dicit Dominus (*Jer. II*, 12, 18): *Et nunc quid tibi vis in via Ägypti, ut bibas aquam turbidam? Et quid tibi cum via Assyriorum, ut bibas aquam fluminis? Omnis qui bibit ex aqua hæc, sitiet iterum: qui autem bibit ex aqua, quam ego dabo ei, non sitiet in aeternum* (*Joan. IV*, 15); *sed aqua, quam ego dabo ei, sic in eo fons aquæ salientis in vitam aeternam* (*Idem*, 14).

Labora siue bonus miles Christi Jesu (*Il Tim. II*, 5). *Nemo militans Deo, implicat se negotiis secularibus: ut ei placeat, cui se probavit* (*Idem*, 4). *Nam et qui erat in agone, non coronatur, nisi legitime certaverit* (*Idem*, 5). *Modo enim hominibus susideo, an Deo? An quero hominibus placere? si adhuc hominibus placarem, Christi servus non essem* (*Gal. I*, 10)